

**ELENCO DELLE DELIBERAZIONI APPROVATE
NELLA SEDUTA DELLA DEPUTAZIONE
AMMINISTRATIVA DEL 15 LUGLIO 2004**

Numero	Data	Oggetto
196.	15.07.04	PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER L'ANNO 2004 - PREDISPOSIZIONE
197.	15.07.04	ACQUISTO CLIMATIZZATORE EMMETI PER STANZA ARCHIVIO-PROTOCOLLO - 2^ PIANO - PROVVEDIMENTI
198.	15.07.04	OBBLIGAZIONE ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI - IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L'ESERCIZIO 2004 - INTEGRAZIONE
199.	15.07.04	NOTE E FATTURE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
200.	15.07.04	SCHEDE IDRAULICO-FORESTALI P.S.R. - MISURA 8.2 - PROGRAMMA DI INTERVENTI PUBBLICI 2005/2006 - APPROVAZIONE -
201.	15.07.04	INTERVENTI IDRAULICO-FORESTALI NELLE ZONE MONTANE E COLLINARI DEL CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO - ASSEGNAZIONE
202	15.07.04	LAVORI DI "MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2003 NEL BACINO DEL TORRENTE PESCIA DI COLLODI" - 2^ STATO D'AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE - APPROVAZIONE -
203	15.07.04	RIPARAZIONE E REVISIONE DELLA TURBINA N. 2 DELL'IMPIANTO IDROVORO LANDINO - APPROVAZIONE PREVENTIVO -
204.	15.07.04	DIPENDENTE BATTAGLINI ROBERTO - RICHIESTA DI TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE - PROVVEDIMENTI -
205.	15.07.04	RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA SULL'ATTIVITA' DELL'ENTE - PREDISPOSIZIONE -

206	15.07.04	LAVORI DI "RIPRISTINO ARGINALE DI UN TRATTO DEL TORRENTE PESCIA DI PESCA A VALL DL PONTE DEGLI ALBERGHI - STRALCIO B" - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA -
------------	-----------------	---

L'anno **DUEMILAQUATTRO** ed il giorno **GIOVEDI' 15** del mese di **LUGLIO 2004 (15.07.04)** alle ore **18.00** in Ponte Buggianese, presso la sede del Consorzio posta in via della Libertà n. 28, previa raccomandata consegnata a mano in data 12 luglio 2004 prot. 4914/I/002/002 si è riunita la Deputazione Amministrativa per trattare il seguente ordine del giorno:

0. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE ;

- 1. PIANO DI RIPARTO CONTRIBUENZA CONSORTILE ANNO 2004 - PREDISPOSIZIONE;**
- 2. RELAZIONE QUINQUINALE ART. 23 LETTERA R) DELLO STATUTO- PREDISPOSIZIONE;**
- 3. VARIE ET EVENTUALI.**

Presiede il sig. **GINO BIONDI** nella sua qualità di **PRESIDENTE** del Consorzio e sono presenti i signori:

BALDASSERONI Graziano

ANGELI Giovanni

PAOLETTONI Silvano

PAGANELLI Cesare

BAMBINI Gino

Sono assenti giustificati i deputati sig. STEFANELLI Nicola e sig. CONTI Umberto.

Ai sensi dell'articolo 48 dello Statuto partecipa alla seduta il Direttore del Consorzio, Dott. Franco Fambrini;

Il Presidente constatata la legalità dell'adunanza a termini dell'art. 40 del vigente Statuto dichiara aperta la seduta;

Consegnato ai presenti il verbale della seduta precedente, non essendoci rilievi, viene approvato all'unanimità.

DELIBERAZIONE N. **196** DEL **15 LUGLIO 2004**
PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER L'ANNO 2004 –
PREDISPOSIZIONE

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- Che il Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 6 del 5 maggio 2004 ha approvato il nuovo Piano di classifica degli immobili per il riparto della contribuenza in ottemperanza alle disposizioni della LRT 38/2003;
- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 248 del 18 novembre 2003 il Consorzio aveva provveduto al censimento di tutti gli scarichi nella rete consortile;
- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 132 del 20 maggio 2004 era stato provveduto alla revisione dei canoni per l'immissione degli scarichi nei corsi d'acqua gestiti dal consorzio;
- Che in data 6 Luglio u.s. il Consorzio ha notificato detti nuovi importi agli enti gestori di impianti di depurazione industriale e/o urbana esistenti nel comprensorio e che scaricano le acque reflue nei canali consortili;
- Che in data 12 luglio u.s. il Consorzio e l'AATO n. 2 Valdarno Inferiore hanno firmato una convenzione ai sensi dell'art. 16 comma 12 della LRT 34/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 126 del 20 maggio 2004 il fabbisogno economico per l'anno 2004 da porre a carico della contribuenza è stato quantificato in € 3.950.000,00;
- Che detto importo è stato ripartito per il 55% a carico del Centro di Costo "ALTA VALDINEIVOLE" e per il 45% a carico del Centro di Costo "BASSA VALDINEIVOLE";
- Che detta ripartizione è stata effettuata prendendo a base l'incidenza dei lavori di manutenzione ordinaria all'interno di ciascun centro di costo e ripartendo con lo stesso criterio anche tutti gli altri costi, così come previsto dal vigente piano di classifica secondo il seguente prospetto:

CENTRO DI COSTO ALTA VALDINEIVOLE

Spese tecniche € 1.564.200,00

Spese generali € 608.300,00

CENTRO DI COSTO BASSA VALDINIEVOLE

Spese tecniche € 1.279.800,00

Spese generali € 497.700,00

- Che per l'anno 2004 la soglia minima di contribuenza da porre a carico dei contribuenti ricadenti nel perimetro di contribuenza in ragione dei benefici comunque derivanti dall'attività consortile di carattere generale (monitoraggio, vigilanza, pronto intervento, ecc.) che il Consorzio assicura a tutti i proprietari consorziati è stata quantificata in € 15,00;
- Che in relazione a quanto sopra le aliquote da applicare alla proprietà consorziata per l'anno 2004 sono così determinate:

CENTRO DI COSTO ALTA VALDINIEVOLE

Importo da ripartire: € 2.172.500,00

Soglia minima di contribuenza : € 15,00

Aliquota: 0,284

CENTRO DI COSTO BASSA VALDINIEVOLE

Importo da ripartire: € 1.777.500,00

Soglia minima di contribuenza: € 15,00

Aliquota: 0,379

- Che, in applicazione dell'art. 16 comma 12 della LR 34/94 e successive modificazioni ed integrazioni, il Consorzio deve procedere alla detrazione del beneficio di scolo per quei fabbricati che pagano il servizio di fognatura;
- Che, in relazione alla deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 132 del 20 maggio 2004, il contributo da porre a carico dei servizi gestori la depurazione da detrarre a tutti i fabbricati allacciati alla rete fognaria è pari ad € 303.232,34;
- Che i fabbricati ai quali applicare detta detrazione sono stati così puntualmente individuati attraverso i rispettivi fogli di mappa:

Provincia di Pisa

- Comune di Castelfranco di Sotto
fg.di mappa 40, 41, 42,43, 44 – Contributo gestore **€ 20.130**
- Comune di S. Croce S/Arno
fg. di mappa 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 – Contributo gestore
€ 105.225
- Comune di S. Maria a Monte
fg.di mappa 22, 30 – Contributo gestore **€ 4.007,7**

Provincia di Firenze

- Comune di Fucecchio
fg.di mappa 41,48,,49,50,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63 –
Contributo gestore **€ 22.143**
- Comune di Cerreto Guidi
fg. di mappa 4,6,7,8,9,11,12,17,18,25 – Contributo gestore **€ 5.009,62**
- Comune di Capraia e Limite
fg. di mappa 4,12 – Contributo gestore **€ 209,53**
- Comune di Vinci
fg. di mappa 20,21,29,30 – Contributo gestore **€ 3.874,11**

Provincia di Lucca

- Comune di Montecarlo
fg. di mappa 1,7,9,10 – Contributo gestore **€ 454,90**
- Comune di Villa Basilica
fg. di mappa 15, 20,21,25,28,29,32,33,34,35 – Contributo gestore
€ 32.834,34

Provincia di Pistoia

- Comune di Lamporecchio
fg. di mappa 3,4,6,7,10,12,13,15,17,19,20,21,22,23,24,25, 26 –
Contributo gestore **€ 7.037,32**
- Comune di Monsummano Terme
fg. di mappa 1,5,6,7,8,9,10,12,15,16,17,18,22,23, 29, 30,32, 33,
34,36 – Contributo gestore **€ 15.159,21**
- Comune di Pieve a Nievole
fg. di mappa 4,5,6,7,8,9,10 – Contributo gestore **€ 9.064**
- Comune di Montecatini Terme
fg. di mappa 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25,26,27,28,29 – Contributo gestore **€ 22.898,75**
- Comune di Pescia

- fg. di mappa 15, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 32, 33, 37, 40, 44, 45, 47, 54, 55, 64, 65, 66, 67, 68, 74, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 95, 96, 99, 101, 102 – Contributo gestore **€ 19.919,18**
- Comune di Massa e Cozzile
fg. di mappa 5, 8, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18 – Contributo gestore **€ 11.290,28**
 - Comune di Marliana
fg. 5, 6, 18, 28, 29, 30, 38, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 52 – Contributo gestore **€ 454,90**
 - Comune di Chiesina Uzzanese
fg. di mappa 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 – Contributo gestore **€ 2.481,27**
 - Comune di Buggiano
fg. di mappa 10, 12, 13, 15, 17 – Contributo gestore **€ 4.146,78**
 - Comune di Larciano
fg. di mappa 6, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26 – Contributo gestore **€ 5.010,90**
 - Comune di Uzzano
fg. di mappa 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 – Contributo gestore **€ 5.579,35**
 - Comune di Ponte Buggianese
Fg. di mappa 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 14, 15 – Contributo gestore **€ 6.302,20**
- Che andando a detrarre detti importi corrisposti dai gestori del servizio idrico dalla contribuzione dovuta dai proprietari dei fabbricati ricadenti nei fogli di mappa dei comuni sopra riportati e dividendo l'importo ottenuto per l'imponibile dei fabbricati si ottengono le seguenti aliquote compensate:

CENTRO DI COSTO ALTA VALDINIEVOLE (Aliquota di riferimento 0,284)

Comune di Montecarlo	aliquota compensata	0,278
Comune di Villa Basilica		esenzione totale
Comune di Buggiano		0,265
Comune di Massa e Cozzile		0,254
Comune di Monsummano T.		0,262
Comune di Montecatini T.		0,271
Comune di Pieve a Nievole		0,261

Comune di Pescia	0,250
Comune di Chiesina Uzz.se	0,269
Comune di Uzzano	0,245
Comune di Ponte Bugg.se	0,258
Comune di Larciano	0,255
Comune di Marliana	0,263

CENTRO DI COSTO BASSA VALDINIEVOLE (Aliquota di riferimento 0,379)

Comune di Lamporecchio	aliquota compensata	0,237
Comune di Capraia e Limite		0,317
Comune di Cerreto Guidi		0,328
Comune di Fucecchio		0,346
Comune di Vinci		0,298
Comune di S. Maria a Monte		0,312
Comune di Castelfranco di Sotto		0,340
Comune di S. Croce s/Arno		0,288

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale ;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

DARE ATTO che l'aliquota da applicare per l'anno 2004 ai terreni ed ai fabbricati non allacciati alla rete fognaria e per la quale il Consorzio percepisce un contributo da parte dei gestori del servizio idrico integrato

nel centro di costo ALTA VALDINIEVOLE è determinata in 0,284 mentre nel centro di costo BASSA VALDINIEVOLE è determinata in 0,379.

DARE ATTO che la soglia minima di contribuenza per l'anno 2004 per entrambi i centri di costi è fissata in € 15,00.

DARE ATTO che aliquote compensate da applicare a quei centri urbani collegati alla rete fognaria e riportati in dettaglio in narrativa e per i quali il Consorzio percepisce un contributo da parte dei rispettivi gestori è il seguente:

CENTRO DI COSTO ALTA VALDINIEVOLE (Aliquota di riferimento 0,284)

Comune di Montecarlo	aliquota compensata	0,278
Comune di Villa Basilica		esenzione totale
Comune di Buggiano		0,265
Comune di Massa e Cozzile		0,254
Comune di Monsummano T.		0,262
Comune di Montecatini T.		0,271
Comune di Pieve a Nievole		0,261
Comune di Pescia		0,250
Comune di Chiesina Uzz.se		0,269
Comune di Uzzano		0,245
Comune di Ponte Bugg.se		0,258
Comune di Larciano		0,255
Comune di Marliana		0,263

CENTRO DI COSTO BASSA VALDINIEVOLE (Aliquota di riferimento 0,379)

Comune di Lamporecchio	aliquota compensata	0,237
Comune di Capraia e Limite		0,317
Comune di Cerreto Guidi		0,328
Comune di Fucecchio		0,346
Comune di Vinci		0,298
Comune di S. Maria a Monte		0,312
Comune di Castelfranco di Sotto		0,340
Comune di S. Croce s/Arno		0,288

SOTTOPORRE la presente deliberazione all'approvazione del Consiglio dei Delegati .

DELIBERAZIONE N. **197** DEL **15 LUGLIO 2004**

**- ACQUISTO CLIMATIZZATORE EMMETI PER STANZA
ARCHIVIO-PROTOCOLLO – 2^ PIANO - PROVVEDIMENTI –**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- Che nella stanza archivio-protocollo situata al 2^ piano della sede consortile sono localizzati n. 3 apparecchi per il funzionamento del sistema di monitoraggio e n. 3 personal computer per la gestione collegata di tutto il sistema informatico consortile;
- Che, pertanto, è necessaria mantenere una temperatura bassa onde evitare un surriscaldamento dei meccanismi elettronici e di conseguenza un danno irreparabile alle apparecchiature elettroniche;
- Che, per quanto sopra, occorre dotarsi di un climatizzatore in grado di produrre un raffreddamento continuo e ottimale alla stanza archivio-protocollo;
- Che, di conseguenza, è stata richiesta la migliore offerta per l'acquisto di un climatizzatore EMMETI CM 079 R Btu/h 7715 – Potenza elettrica 750 watt - R410A o equivalente – con tubazione per i collegamenti elettrici a n. 3 fornitori specializzati di seguito elencati:

- ◆ **CIEMME DI CARDELLI PACIFICO & C. S.N.C. – Via Matteotti n. 12 – 51019 Ponte Buggianese (PT);**
- ◆ **BARSOTTINI M. & CECCHI G. S.N.C. – Via delle Padulette n. 12/14 – 51011 Buggiano (PT);**
- ◆ **C.T.A. DI FRANCO MARIANI – Via Giusti n. 2– 51019 Ponte Buggianese (PT);**

CONSIDERATO che nei termini sono pervenute le tre offerte che possono essere di seguito così riassunte:

DITTA	MODELLO OFFERTO	PREZZO OFFERTO (IVA esclusa)
C.T.A. di Franco Mariani	Emmeti CM 079 R Btu\h 7715	900,00
BARSOTTINI M. e CECCHI G. S.n.c.	Emmeti CM 079 R Btu\h 7715	1.095,00
CIEMME S.n.c. di Cardelli Pacifico	Emmeti CM 099 R Btu\r R410A	1.100,00

CONSIDERATO che il preventivo migliore risulta essere quello presentato dalla ditta C.T.A. di Franco Mariani, Via Giusti 2 – 51019 Ponte Buggianese (PT);

VISTI:

- l'art. 5 del regolamento per la fornitura di materiale e per la realizzazione di opere di somma urgenza approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 21 del 22.12.1993;
- l'art. 16 comma 4 e l'art. 17 comma 3 del regolamento di contabilità dell'amministrazione del patrimonio approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 9 del 20.11.2001 e modificato con deliberazione n. 2 del 25.03.2002

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 14 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE l'offerta presentata dalla ditta C.T.A. di Mariani Franco – Via Giusti n. 2 – 51019 Ponte Buggianese – per l'acquisto del climatizzatore

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

EMMETI CM 079 R Btu/h 7715 – Potenza elettrica 750 watt - R410A per un importo di € 900,00 oltre ad IVA;

IMPEGNARE, per far fronte agli oneri derivanti dal presente atto, la somma complessiva di € 1.080,00 sul capitolo 370 "Manutenzione e riparazione attrezzature compresi oneri D. Lgs. 626/96" del bilancio dell'esercizio in corso.

DELIBERAZIONE N. 198 DEL 15 LUGLIO 2004

**OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI
- IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L'ESERCIZIO 2004 -
INTEGRAZIONE**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con deliberazione D.A. n. 5 del 08.01.2004 si è proceduto all'impegno di spese derivanti da obbligazioni pluriennali assunte in precedenti esercizi ed afferenti la competenza dell'esercizio in corso;

VISTO che si rende necessario procedere a modificare gli impegni già assunti con il provvedimento sopra richiamato a causa di sopravvenute esigenze dell'Ente come di seguito specificato:

Cap	Impegno	Fornitore	Descrizione	Importo iniziale	Variazione	Importo attuale
310	04/50035	De Agostini Professionale	Aggiornamento banche dati anno 2004	€ 1.800,00	- € 157,78	€ 1.648,22
310	04/50036	L.C. S.r.l.	Fornitura materiale cancelleria anno 2004	€ 10.000,00	+ € 3.500,00	€ 13.500,00
310	04/50037	Eliografica Valdinievole	Fornitura vario materiale eliografico anno 2004	€ 4.500,00	+ € 2.000,00	€ 6.500,00
310	04/50038	Autostrade S.p.a.	Canone Telepass e pedaggi autostradali	€ 500,00	+ € 800,00	€ 1.300,00
310	04/50157	Italway S.r.l.	Canone assistenza sistemistica e consulenza tecnica server	€ 1.008,00	- € 252,00	€ 756,00
320	04/50039	Telecom Italia S.p.a	Utenze telefonia fissa e canone leasing	€ 18.000,00	- € 3.000,00	€ 15.000,00

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

			centralino			
320	04/50041	Poste Italiane S.p.a.	Spese di affrancatura corrispondenza	€ 13.000,00	+ € 3.000,00	€ 16.000,00

CONSIDERATO che per procedere al pagamento non si ritengono necessari ulteriori provvedimenti di liquidazione delle somme che occorreranno nel corso dell'esercizio nei limiti degli impegni assunti, in quanto trattasi di spese che derivano da contratto, da precedenti delibere di affidamento o da utenze, ai sensi dell'art. 17 comma 3 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 16, comma 4 e 17, comma 3 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 luglio 2004 dal responsabile "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 14 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

MODIFICARE gli impegni assunti secondo le nuove esigenze dell'ente come di seguito riportato:

Cap	Impegno	Fornitore	Descrizione	Importo iniziale	Variazione	Imp.attuale
310	04/50035	De Agostini Professionale	Aggiornamento banche dati anno 2004	€ 1.800,00	- € 157,78	€ 1.648,22
310	04/50036	L.C. S.r.l.	Fornitura materiale cancelleria	€ 10.000,00	+ € 3.500,00	€ 13.500,00

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

			anno 2004			
310	04/50037	Eliografica Valdinievole	Fornitura vario materiale eliografico anno 2004	€ 4.500,00	+ € 2.000,00	€ 6.500,00
310	04/50038	Autostrade S.p.a.	Canone Telepass e pedaggi autostradali	€ 500,00	+ € 800,00	€ 1.300,00
310	04/50157	Italway S.r.l.	Canone assistenza sistemistica e consulenza tecnica server	€ 1.008,00	- € 252,00	€ 756,00
320	04/50039	Telecom Italia S.p.a	Utenze telefonia fissa e canone leasing centralino	€ 18.000,00	- € 3.000,00	€ 15.000,00
320	04/50041	Poste Italiane S.p.a.	Spese di affrancatura corrispondenza	€ 13.000,00	+ € 3.000,00	€ 16.000,00

AUTORIZZARE alla liquidazione delle somme che si renderanno necessarie nel corso dell'esercizio nei limiti degli impegni assunti.

DELIBERAZIONE N. **199** DEL **15 LUGLIO 2004**

NOTE E FATTURE
- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito elencate, all'impegno delle somme necessarie sui capitoli di bilancio per ognuna indicati nonché alla loro contestuale liquidazione;

NR.	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP
001	AGENZIA DEL TERRITORIO DI PISTOIA		
	Nota addebito n. 1006199/01 del 01/01/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/01/04 al 31/03/04 relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	285,00	150
	Nota addebito n. 1006199/04 del 01/04/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/04/04 al 30/06/04 e indennità di mora relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	301,47	150
	Nota addebito n. 1006199/07 del 01/07/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/07/04 al 30/09/04 e indennità di mora relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	301,47	150 330
002	SIAD GAS TECNICI		
	Fatt. n. 59142 del 30/06/2004 per fornitura ossigeno liquido nel comune di Fucecchio	1.079,28	570
003	NET TIRRENA S.R.L.		
	Fatt. n. 175 del 30/06/2004 per acquisto n. 2 carica batterie per telefoni cellulari consortili Nokia	14,40	320

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

004	D'ALFONSO LUIGI		
	Rimborso biglietto ferroviario Roma-Fi-Roma per partecipazione a seduta della Deputazione Amministrativa del 07/07/04	66,82	050
005	C.T.A. DI FRANCO MARIANI		
	Fatt. n. 24 del 30/06/2004 per contratto di manutenzione programmata per la pulizia e la sanificazione degli impianti condizionatori consortili	471,60	370
006	LA SPIGA DI GRANO - COOP. SOCIALE		
	Fatt. n. 102 del 02/07/2004 per servizio di pulizia straordinaria dei locali consortili	170,28	300
007	PROXI		
	Fatt. n. 202 del 30/06/2004 per intervento di sostituzione scheda Formatter in formula "scambio su Designjet 800 -	684,55	370
008	ALL INSURANCE BROKER		
	Premio polizza assicurativo RC Amministratori - D.L. Merloni 109 al netto credito per quota pagata in più su polizza infortuni	7.274,42	410
	TOTALE	10.649,29	

CONSIDERATO, inoltre, che sono pervenute note e fatture da liquidare su impegni di spesa già assunti con precedenti provvedimenti come da elenco di seguito riportato:

NR	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP	IMPEGNO	PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO
01	PHYSIS S.R.L.				
	Fatt. n. 15 del 07/05/2004 per ccordinamento	12.240,00	010	00/10999/02	D.A. n. 180 del 13/10/2003

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

	tecnico degli studi per la tutela del Padule di Fucecchio nell'ambito del progetto "Area Vasta"				
02	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA				
	Erogazione contributo per cofinanziamento delle spese sostenute nell'ambito del Master "Difesa e Manutenzione del Territorio"	5.000,00	011	03/50367/06	D.A. n. 147 del 27/05/2004
03	DOTT. ING. BENEDETTI FERDINANDO				
	Avviso di notula n. 9 del 05/07/2004 per onorario relativo al collaudo statico di Ponti in via del Pesco e via del Fosso in località Montecalvoli	2.203,20	490	02/50228	D.A. n. 121 del 08/07/2004
04	CONSULENTI ASSOCIATI				
	Parcella n. 104 del 01/07/2004 per importo mensile in abbonamento per assistenza, consulenza e varie elaborazioni relativa ai modelli DM10,	244,80	230	04/50201	D.A. n. 105 del 20/04/2004

	F24 e DMAG				
05	GEA S.R.L.				
	Fatt. n. 221 del 01/07/2004 per importo relativo al mese di giugno competenze per "servizio paghe" e costituzione impianto per l'anno 2004	2.580,00	330	04/50197	D.A. n. 105 del 20/04/2004
	TOTALE	22.268,00			

VISTI E RICHIAMATI gli articoli 16 e 17 del vigente Regolamento di Contabilità e dell'Amministrazione del Patrimonio;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

IMPEGNARE E LIQUIDARE per le note e fatture di cui all'elenco seguente le somme necessarie al loro pagamento imputando la spesa ai capitoli di bilancio per ognuna indicati e ordinando l'emissione dei relativi mandati di pagamento a favore dei creditori beneficiari;

NR.	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP
001	AGENZIA DEL TERRITORIO DI		

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

	PISTOIA		
	Nota addebito n. 1006199/01 del 01/01/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/01/04 al 31/03/04 relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	285,00	150
	Nota addebito n. 1006199/04 del 01/04/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/04/04 al 30/06/04 e indennità di mora relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	301,47	150
	Nota addebito n. 1006199/07 del 01/07/04 per rateo canone trimestrale anticipato dal 01/07/04 al 30/09/04 e indennità di mora relativo al servizio telematico per l'accesso agli archivi catastali	301,47	150 330
002	SIAD GAS TECNICI		
	Fatt. n. 59142 del 30/06/2004 per fornitura ossigeno liquido nel comune di Fucecchio	1.079,28	570
003	NET TIRRENA S.R.L.		
	Fatt. n. 175 del 30/06/2004 per acquisto n. 2 carica batterie per telefoni cellulari consortili Nokia	14,40	320
004	D'ALFONSO LUIGI		
	Rimborso biglietto ferroviario Roma-Fi-Roma per partecipazione a seduta della Deputazione Amministrativa del 07/07/04	66,82	050
005	C.T.A. DI FRANCO MARIANI		
	Fatt. n. 24 del 30/06/2004 per contratto di manutenzione programmata per la pulizia e la sanificazione degli impianti condizionatori consortili	471,60	370
006	LA SPIGA DI GRANO - COOP.		

	SOCIALE		
	Fatt. n. 102 del 02/07/2004 per servizio di pulizia straordinaria dei locali consortili	170,28	300
007	PROXI		
	Fatt. n. 202 del 30/06/2004 per intervento di sostituzione scheda Formatter in formula "scambio su Designjet 800 -	684,55	370
008	ALL INSURANCE BROKER		
	Premio polizza assicurativo RC Amministratori - D.L. Merloni 109 al netto credito per quota pagata in più su polizza infortuni	7.274,42	410
	TOTALE	10.649,29	

LIQUIDARE le note e fatture sotto elencate ordinando l'emissione dei mandati di pagamento a favore dei creditori beneficiari con imputazione della spesa ai capitoli ed agli impegni per ognuna indicati;

NR	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP	IMPEGNO	PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO
01	PHYSIS S.R.L.				
	Fatt. n. 15 del 07/05/2004 per ccordinamento tecnico degli studi per la tutela del Padule di Fucecchio nell'ambito del progetto "Area Vasta"	12.240,00	010	00/10999/02	D.A. n. 180 del 13/10/2003
02	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA				
	Erogazione	5.000,00	011	03/5036	D.A. n. 147 del

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

	contributo per cofinanziamento delle spese sostenute nell'ambito del Master "Difesa e Manutenzione del Territorio"			7/06	27/05/2004
03	DOTT. ING. BENEDETTI FERDINANDO				
	Avviso di notula n. 9 del 05/07/2004 per onorario relativo al collaudo statico di Ponti in via del Pesco e via del Fosso in località Montecalvoli	2.203,20	490	02/50228	D.A. n. 121 del 08/07/2004
04	CONSULENTI ASSOCIATI				
	Parcella n. 104 del 01/07/2004 per importo mensile in abbonamento per assistenza, consulenza e varie elaborazioni relativa ai modelli DM10, F24 e DMAG	244,80	230	04/50201	D.A. n. 105 del 20/04/2004
05	GEA S.R.L.				
	Fatt. n. 221 del 01/07/2004 per importo relativo al mese di giugno competenze per "servizio paghe" e costituzione impianto per l'anno	2.580,00	330	04/50197	D.A. n. 105 del 20/04/2004

Consorzio Bonifica
Padule di Fucecchio

	2004				
	TOTALE	22.268,00			

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE
f.to Rag. Gino Biondi

DELIBERAZIONE N. **200** DEL **15 LUGLIO 2004**

**SCHEDE IDRAULICO-FORESTALI P.S.R. – Misura 8.2 –
PROGRAMMA DI INTERVENTI PUBBLICI 2005/2006
– APPROVAZIONE –**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- che in data 28 Maggio 2004 questo Consorzio ha presentato alla Provincia di Pistoia la domanda di adesione al P.S.R. della Toscana, Misura 8.2 "Altre misure forestali", allegando n. 34 schede relative agli interventi da eseguire nel biennio 2005-06, predisposte dalla Ditta D.R.E.AM. Italia S.c.r.l., PI: 00295260517 con sede in Pistoia, Via E. Bindi, 14
- che gli interventi da eseguire sono stati ammessi tutti a finanziamento dalla Provincia di Pistoia salvo approvazione da parte della Regione Toscana;

VISTE le schede degli interventi idraulico-forestali in data Maggio 2004 dell'importo complessivo di Euro 1.001.844,00 così suddivisi:

- 1)- **SCHEDA 1 – Ripulitura Torrente Pungolana Marliana**
Importo contributo richiesto Euro 17.741,00
- 2)- **SCHEDA 2 – Ripulitura fosso DI Serravalle Serravalle**
Importo contributo richiesto Euro 27.418,00
- 3)- **SCHEDA 3 – Ripulitura fosso Renaggio Marliana**
Importo contributo richiesto Euro 33.062,00
- 4)- **SCHEDA 4 – Ripulitura Torrente Bolognola Marliana**
Importo contributo richiesto Euro 47.712,00
- 5)- **SCHEDA 5 – Ripulitura Torrente Cagnano Serravalle**
Importo contributo richiesto Euro 32.256,00
- 6)- **SCHEDA 6 – Ripulitura Rio di Ponte Pescia**
Importo contributo richiesto Euro 22.176,00
- 7)- **SCHEDA 7 – Ripulitura Rio di Ponte Scassato Pescia**

Importo contributo richiesto	Euro	22.176,00
8)- SCHEDA 8 – Ripulitura Rio di Pontito Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	43.008,00
9)- SCHEDA 9 – Ripulitura Torrente Brendolone Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	55.400,00
10)- SCHEDA 10 – Ripulitura fosso Pian del Lago Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	22.176,00
11)- SCHEDA 11 – Ripulitura Torrente Obaca Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	42.134,00
12)- SCHEDA 12 – Ripulitura fosso delle Streghe Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	14.636,00
13)- SCHEDA 13 – Ripulitura fosso della Mora		
Importo contributo richiesto	Euro	25.946,00
14)- SCHEDA 14 – Ripulitura Torrente Vada Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	55.440,00
15)- SCHEDA 15 – Ripulitura Rio Righignana Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	26.880,00
16)- SCHEDA 16 – Ripulitura Torrente Cessana Alto Buggiano		
Importo contributo richiesto	Euro	32.928,00
17)- SCHEDA 17 – Ripulitura fosso di Castelvecchio Buggiano		
Importo contributo richiesto	Euro	24.864,00
18)- SCHEDA 18 – Ripulitura fosso di Belvedere Monsummano		
Importo contributo richiesto	Euro	13.104,00
19)- SCHEDA 19 – Ripulitura fosso di Poggiolungo Monsummano		
Importo contributo richiesto	Euro	9.173,00
20)- SCHEDA 20 – Ripulitura fosso di Cerralto Larciano		
Importo contributo richiesto	Euro	6.989,00
21)- SCHEDA 21 – Ripulitura fosso Aquaviva Larciano		

Importo contributo richiesto	Euro	10.483,00
22)- SCHEDA 22 – Ripulitura torrente Beboli Lamporecchio		
Importo contributo richiesto	Euro	18.346,00
23)- SCHEDA 23 – Ripulitura fosso di Spicchio Lamporecchio		
Importo contributo richiesto	Euro	17.472,00
24)- SCHEDA 24 – Ripulitura fosso di Greppiano Lamporecchio		
Importo contributo richiesto	Euro	20.093,00
25)- SCHEDA 25 – Ripulitura fosso di Borrio Lamporecchio		
Importo contributo richiesto	Euro	13.104,00
26)- SCHEDA 26 – Ripulitura affl.sx Cecinese Lamporecchio		
Importo contributo richiesto	Euro	11.357,00
27)- SCHEDA 27 – Ripulitura fosso Bechini Monsummano		
Importo contributo richiesto	Euro	12.230,00
28)- SCHEDA 28 – Ripulitura fosso della Volata Massa e Cozzile		
Importo contributo richiesto	Euro	26.880,00
29)- SCHEDA 29 – Ripulitura Torrente Borrino Montecatini		
Importo contributo richiesto	Euro	34.944,00
30)- SCHEDA 30 – Ripulitura affl. Dx Torrente Brendolone Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	75.398,00
31)- SCHEDA 31 – Ripulitura Torrente Pesciolle Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	51.005,00
32)- SCHEDA 32 – Ripulitura Torrente Buta Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	37.699,00
33)- SCHEDA 33 – Ripulitura Torrente Framigno Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	44.352,00
34)- SCHEDA 34 – Ripulitura Rio Faicchi Pescia		
Importo contributo richiesto	Euro	53.222,00

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla redazione dei progetti degli interventi di natura idraulico-forestale di cui sopra, allo scopo di favorire lo svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e forestale, alla cura ed al mantenimento dell'assetto idrogeologico e quindi diminuire il rischio di eventuali danni prodotti da eventi meteorici particolarmente intensi;

CONSIDERATO:

- che non è possibile procedere alla progettazione degli interventi in questione con personale interno all'Ente data anche la peculiarità degli interventi da progettare;
- che è, pertanto, necessario affidare la progettazione degli interventi ad uno studio professionale di indubbia professionalità ed esperienza;
- che, a tale proposito, è stata individuata la ditta D.R.E.AM. Italia S.c.r.l., PI: 00295260517 con sede in Pistoia, Via E. Bindi, 14 già attiva sulle aree di intervento, già esecutrice della progettazione degli interventi del Consorzio finanziati con i fondi del P.S.R. della Toscana Misura 8.2 "Altre misure forestali" per il biennio 2003-04 la quale ha anche curato la redazione delle schede degli interventi in questione presentate alla Provincia di Pistoia;
- che gli oneri della progettazione saranno di gran lunga coperti dal rimborso spese 11% riconosciuto dagli enti concessionari sulle opere in concessione eseguite;
- che la progettazione, svolta dalla ditta D.R.E.AM., sarà supportata dall'agrotecnico Valerio Fontana, collaboratore tecnico in forza al settore Manutenzione del Consorzio il quale successivamente curerà tutte le fasi inerenti la direzione, la contabilità lavori e la relativa rendicontazione;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE le schede degli interventi idraulico forestali nelle zone montane del comprensorio riportati in narrativa per l'importo complessivo di Euro 1.001.844,00;

AFFIDARE la progettazione degli interventi del Consorzio ammessi a finanziamento per il P.S.R. della Toscana, Misura 8.2 "Altre Misure Forestali" per il biennio 2005-06 come riportato nelle premesse del presente atto alla ditta D.R.E.A.M. Italia S.c.r.l., PI: 00295260517 con sede in Pistoia, Via E. Bindi, 14 dopo che la Regione Toscana avrà sciolto le proprie riserve;

IMPEGNARE per far fronte agli oneri derivanti dal presente atto la somma presuntiva di € 20.000,00 al capitolo di spesa 490 "Collaborazioni e consulenze", rinviando a future deliberazioni l'impegno di ulteriori eventuali somme che si rendessero necessarie e accertando, in contropartita, la somma di € 20.000,00 al capitolo di entrata 100 "Trasferimenti da Regione, Province, Comuni e altri Enti per esecuzione di opere in concessione" del bilancio dell'esercizio in corso.

DELIBERAZIONE N. **201** DEL **15 LUGLIO 2004**

**INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI NELLE ZONE MONTANE E
COLLINARI DEL CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI
FUCECCHIO - ASSEGNAZIONE**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- CHE con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 149 del 8.06.2004 sono stati approvati i seguenti interventi idraulico – forestali da realizzare con i coltivatori diretti e gli imprenditori agricoli, singoli ed associati ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 228/2001;

1)- **AREA DEL COMUNE DI PESCIA**

Importo dei lavori	Euro	12.646,28
Somme a disposizione	Euro	<u>2.553,72</u>
SOMMANO	Euro	15.200,00

2)- **AREA DEL COMUNE DI PITEGLIO**

Importo dei lavori	Euro	13.067,55
Somme a disposizione	Euro	<u>2.632,45</u>
SOMMANO	Euro	15.700,00

3)- **AREA DEL COMUNE DI MARLIANA-MONTECATINI**

Importo dei lavori	Euro	12.903,95
Somme a disposizione	Euro	<u>2.596,05</u>
SOMMANO	Euro	15.500,00

4)- **AREA DEL COMUNE DI UZZANO**

Importo dei lavori	Euro	12.024,60
Somme a disposizione	Euro	<u>2.475,40</u>
SOMMANO	Euro	14.500,00

5)- **AREA DEL COMUNE DI MONSUMMANO**

Importo dei lavori	Euro	12.912,13
Somme a disposizione	Euro	<u>2.587,87</u>
SOMMANO	Euro	15.500,00

6)- **AREA DEL COMUNE DI VINCI**

Importo dei lavori	Euro	12.871,23
--------------------------	------	-----------

Somme a disposizione Euro 2.628,77
SOMMANO **Euro 15.500,00**

7)- **AREA DEL COMUNE DI BUGGIANO**

Importo dei lavori Euro 12.208,65
Somme a disposizione Euro 2.491,35
SOMMANO **Euro 14.700,00**

CHE con nota del 11.06.2004, successivamente integrata con nota del 17.06.2004, è stato predisposto il relativo bando informativo al fine di far presentare agli interessati le domande;

CHE nei termini sono pervenute a questo Consorzio le seguenti domande:

- Mazzocchi Giuseppe, nato il 11.10.1956, imprenditore agricolo residente nel Comune di Marliana;
- Natali Marcello, nato il 13.09.1938, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Marliana;
- Bellucci Fernando, nato il 03.09.1949, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Marliana;
- Lorenzi Cesare, nato il 24.06.1947, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Marliana;
- Chiaromonte Maurizio, nato il 4.09.1968, coltivatore diretto, residente nel Comune di Lamporecchio;
- Sisi Federico, nato il 3.11.1979, coltivatore diretto, residente nel Comune di Cerreto Guidi;
- Matteucci Simone, nato il 16.12.1973, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Pescia;
- Domini Massimo, nato il 7.05.1964, coltivatore diretto, residente a Lanciole, Comune di Piteglio;
- Consorzio Ventura Vitoni, imprenditori agricoli in forma associata, con sede in Lamporecchio;
- Bonelli Eugenio, nato il 12.01.1929, coltivatore diretto, residente nel Comune di Pescia;
- Dami Barbara, nata il 1.07.1964, coltivatrice diretta, residente nel Comune di Piteglio;
- Sichi Elda, nata il 2.02.1941, imprenditrice agricola, residente nel Comune di Cutigliano;
- Cappelletti Francesca, nata il 28.01.1966, coltivatrice diretta, residente nel Comune di Pescia;
- Di Martino Gaetano, nato il 15.04.1956, coltivatore diretto;

CONSIDERATO:

- che le domande pervenute entro il termine previsto nel bando informativo sono in numero superiore ai lotti di progetto;
- che le domande di Cappelletti Francesca e Di Martino Gaetano risultano incomplete e quindi non ammissibili alla selezione;
- che nella selezione dei soggetti partecipanti si è tenuto conto, ai fini dell'aggiudicazione, dei seguenti requisiti in ordine di priorità:
 - a)- Non aver svolto alcun intervento idraulico – forestale per il Consorzio nell'anno precedente;
 - b)- residenza anagrafica nel luogo dove si effettuano i lavori o in seconda ipotesi nei Comuni adiacenti;
 - c)- ordine di tempo nella presentazione della domanda;
 - d)- sorteggio pubblico;

PRESO ATTO del verbale di sorteggio pubblico svoltosi in data 12 Luglio 2004;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Responsabile settore "Manutenzione" Dott. Arch. Claudio Miniati;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE il verbale di sorteggio pubblico svoltosi in data 12 Luglio 2004, allegato alla presente delibera a formare parte integrante e sostanziale della stessa;

AFFIDARE gli interventi idraulico – forestali di cui in narrativa ai seguenti coltivatori diretti o imprenditori agricoli che non hanno svolto alcun intervento idraulico – forestale per il Consorzio nell'anno precedente, rispettando, per quanto possibile, anche il criterio della

residenza anagrafica nel luogo dove si effettuano i lavori o in seconda ipotesi nei Comuni adiacenti:

- 0) Area nel Comune di Pescia:
Bonelli Eugenio, nato il 12.01.1929, coltivatore diretto, residente nel Comune di Pescia;
- 1) Area nel Comune di Monsummano:
Chiaramonte Maurizio, nato il 14.02.1956, coltivatore diretto, residente nel Comune di Lamporecchio;
- 3) Area nel Comune di Vinci:
Consorzio Ventura Vitoni, imprenditori agricoli in forma associata, con sede in Lamporecchio;

AFFIDARE gli interventi idraulico – forestali di cui in narrativa ai seguenti coltivatori diretti o imprenditori agricoli che hanno la residenza anagrafica nel luogo dove si effettuano i lavori o in seconda ipotesi nei Comuni adiacenti:

- 4) Area nel Comune di Uzzano:
Matteucci Simone, nato il 16.12.1973, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Pescia, adiacente al Comune dove si effettuano i lavori;

AFFIDARE gli interventi idraulico – forestali di cui in narrativa ai seguenti coltivatori diretti o imprenditori agricoli che, avendo tutti la residenza anagrafica nel luogo dove si effettuano i lavori, hanno presentato prima la domanda di ammissione:

- 5) Area nel Comune di Piteglio:
Domini Massimo, nato il 7.05.1964, coltivatore diretto, residente a Lanciole, Comune di Piteglio che ha presentato domanda in data 18.06.2004;
- 6) Area nei Comuni di Marliana-Montecatini:
Natali Marcello, nato il 13.09.1938, imprenditore agricolo, residente nel Comune di Marliana che ha presentato domanda in data 22.06.2004 e che è stato sorteggiato, così come risulta dal verbale di sorteggio pubblico di cui sopra, fra gli altri concorrenti che avevano presentato domanda in

pari data;

AFFIDARE gli interventi idraulico - forestali dell'area di Buggiano al seguente imprenditore agricolo, così come risulta dal verbale del sorteggio pubblico di cui sopra eseguito fra tutti i coltivatori diretti e gli imprenditori agricoli rimasti esclusi dalle precedenti assegnazioni:

7) Area nel Comune di Buggiano:

Mazzocchi Giuseppe, nato il 11.10.1956, coltivatore diretto residente nel Comune di Marliana;

NOMINARE Direttore dei Lavori di cui sopra l'Agr. Valerio Fontana, dipendente di questo Consorzio;

DARE MANDATO al Presidente di stipulare le apposite convenzioni con i soggetti assegnatari.

DELIBERAZIONE N. **202** DEL **15 LUGLIO 2004**

**LAVORI DI "MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2003 NEL
BACINO DEL TORRENTE PESCIA DI COLLODI" - 2° STATO
D'AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE -
APPROVAZIONE**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con contratto in data 23/05/2003 rep. n. 37.873 venne affidata all'Impresa **SA.CA. S.r.l.** con sede in Pescia (PT) la esecuzione dei lavori di MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2003 NEI BACINI DEL TORRENTE PESCIA DI COLLODI E CANALE DEL CAPANNONE per l'importo netto degli stessi Euro 112.072,49.

CONSIDERATO che L'Arch. Claudio Miniati ha predisposto il 2[^] stato di avanzamento lavori corrispondente al finale;

VISTO il 2[^] stato di avanzamento dei lavori suddetti emesso in data 9/04/2004 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a netti Euro 105.063,16 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma dell'Arch. Claudio Miniati, direttore dei lavori, può liquidarsi all'impresa esecutrice un 2[^] acconto dell'importo di Euro 18.999,81 al netto dell'iva e delle ritenute di legge;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Responsabile settore "Manutenzione" Dott. Arch. Claudio Miniati;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

APPROVARE il 2^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa, nonché il relativo certificato di pagamento dell'importo liquidato in Euro 18.999,81 oltre I.V.A..

ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore dell'Impresa **SA.CA. S.r.l.** dell'importo complessivo di Euro 22.799,77 di cui Euro 18.999,81 per lavori e Euro 3.799,96 per I.V.A.

IMPUTARE la spesa derivante del presente atto al Titolo 1 Categoria 5 - Manutenzione e vigilanza - Capitolo 240 (impegno 03/24000) del bilancio dell'esercizio in corso.

DELIBERAZIONE N. **203** DEL **15 LUGLIO 2004**

**RIPARAZIONE E REVISIONE DELLA TURBINA N. 2 DELL'IMPIANTO
IDROVORO LANDINO - APPROVAZIONE PREVENTIVO -**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che durante le prove periodiche di accensione degli impianti idrovori, il personale tecnico consortile ha riscontrato una rumorosità anomala proveniente dalla turbina n.2 dell'impianto idrovoro ubicato sul Fosso Landino;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla revisione della pompa n.2 ed alla eventuale riparazione dell'inconveniente di cui sopra, è stato richiesto alla ditta MISA S.r.l. con sede in Arzignano (VI), già fornitrice dell'intero impianto, un sopralluogo tecnico ed un preventivo per eseguire la revisione della pompa n.2 ed individuare e quantificare le riparazioni occorrenti;

VISTO il preventivo presentato dalla suddetta ditta in data 23 giugno c.a., allegato alla presente, che ammonta complessivamente ad Euro 9.840,00 di cui Euro 8.200,00 per lavori ed Euro 1.640,00 per IVA;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Responsabile settore "Manutenzione" Dott. Arch. Claudio Miniati;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE il preventivo presentato dalla ditta MISA S.r.l. con sede in Arzignano (VI) ed allegato alla presente per l'importo complessivo di euro 9.840,00.

IMPUTARE la relativa spesa al CAPITOLO 250 "Manutenzione Impianti" del bilancio dell'esercizio in corso.

DELIBERAZIONE N. **204** DEL **15 LUGLIO 2004**

DIPENDENTE BATTAGLINI ROBERTO
- RICHIESTA DI TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI
LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE -
- PROVVEDIMENTI -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 134 del 22 luglio 2003 è stato chiamato il Geom. Roberto Battaglini, nato a Pescia il 20/11/1976 ed ivi residente in Via XXVII aprile 1859 n. 61, CF: BTT RRT 6S20 G491J, a svolgere le funzioni di collaboratore tecnico inquadrato nella 6^a f.f., 3° livello retributivo del C.C.N.L., con contratto di lavoro a tempo determinato con decorrenza 01/08/2003 per la durata di un anno;
- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 37 dell'11 febbraio 2004 il rapporto di lavoro in essere con il Geom. Roberto Battaglini è stato trasformato da rapporto di lavoro a tempo determinato in rapporto di lavoro a tempo indeterminato lasciando invariato l'originario inquadramento del dipendente nella 6^a f.f., 3° livello retributivo;

VISTA la richiesta presentata dal dipendente Roberto Battaglini in data 21/06/2004, prot. 4482/IV/001/019, per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per motivi di studio, a far data dal 01/09/2004, per un totale dei 18 ore settimanali, secondo il seguente orario di lavoro:

	Mattina	Pomeriggio
MARTEDI'	8.00 - 13.30	15.00 - 19.00
GIOVEDI'	8.00 - 13.30	15.00 - 18.00

VISTO che, ai sensi dell'art. 120 del vigente C.C.N.L. 3^a comma "per esigenze connesse alla funzionalità dei servizi, i Consorzi possono costituire rapporti di lavoro "part-time" di tipo verticale, quando sia previsto che l'attività lavorativa sia svolta ad orario normale ma limitatamente a giorni predeterminati nell'arco della settimana e per tutte le settimane dell'anno ovvero che sia svolta a periodi predeterminati

nell'arco dell'anno, con copertura dell'intero orario normale, giornaliero e settimanale";

CONSIDERATO che nulla osta all'accoglimento della richiesta presentata dal dipendente Geom. Roberto Battaglini;

VISTI:

- Il D. Lgs. n. 61 del 25/02/2000, attuativo della direttiva 97/81/CE recante la disciplina generale dei rapporti di lavoro a tempo parziale;
- Il D. Lgs. n. 276 del 10/09/2003 attuativo delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30;

RICHIAMATO l'art. 120 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

ACCOGLIERE la richiesta presentata dal dipendente Geom. Roberto Battaglini in data 21 giugno 2004 per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a decorrere dal 01/09/2004;

DARE ATTO che, per effetto di detta trasformazione, il rapporto di lavoro in essere con il dipendente Geom. Roberto Battaglini, a partire dal 01/09/2004, sarà articolato secondo l'orario di seguito indicato, per un totale di 18 ore settimanali:

	Mattina	Pomeriggio
MARTEDI'	8.00 - 13.30	15.00 - 19.00
GIOVEDI'	8.00 - 13.30	15.00 - 18.00

DARE MANDATO al Presidente, nella sua qualità di legale rappresentante dell'Ente, di sottoscrivere il relativo contratto.

DELIBERAZIONE N. **205** DEL **15 LUGLIO 2004**

**RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA SULL'ATTIVITA' DELL'ENTE -
PREDISPOSIZIONE -**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

Vista la relazione quinquennale sull'attività svolta dall'Ente nel periodo dal 1999 al 2003 predisposta dal Direttore Generale ai sensi dell'art. 23 lettera r) dello Statuto;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

SOTTOPORRE all'approvazione del Consiglio dei Delegati l'allegata relazione quinquennale che forma parte integrante del presente atto.

DELIBERAZIONE N. **206** DEL **15 LUGLIO 2004**

**LAVORI DI "RIPRISTINO E RINFORZO ARGINALE DI UN TRATTO
DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA A VALLE DEL PONTE DEGLI
ALBERGHI – STRALCIO B" -**

- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- CHE con deliberazione n° 73 del 15.03.2004 la deputazione Amministrativa ha approvato il progetto di 'Ripristino e rinforzo arginale di un tratto del torrente Pescia di Pescia a valle del Ponte degli Alberghi – Stralcio B' per l'importo complessivo di € 533.000,00;
- CHE in data 15 luglio 2004 alla presenza del Notaio Raffaele Lenzi di Montecatini Terme si è provveduto all'aggiudicazione della gara in oggetto;

VISTO il verbale di gara e che così si può riassumere:

Numero imprese partecipanti alla gara:	59	
Numero di imprese ammesse alla gara:	59	
Media dei ribassi:		24,901 %
Media degli scarti:		5,126 %
Soglia di anomalia:		30,027 %

IMPRESA AGGIUDICATARIA: **Bicicchi Felice S.r.l.**

RIBASSO 29,650 %

IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: **Dott. Carlo Agnese S.p.a.**

RIBASSO 27,110 %

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 15 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE il verbale di gara di appalto dei lavori indicati in narrativa ordinando la stipula con l'impresa aggiudicataria del relativo CONTRATTO DI APPALTO.
